



Veritas s.p.a. - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE) - Tel. 041 7291111 - Fax 041 7291110
Cap. soc. € 110.973.850,00 int. vers. - C.F. - P. Iva e N° iscrizione R.I. di Venezia 03341820276

info@gruppoveritas.it - www.gruppoveritas.it

Divisione Ambiente e Servizi Pubblici Locali - Direzione Servizi Pubblici Locali

DETERMINA DI APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE

Lavori: demolizione linea forno Imef presso crematorio di Marghera in via Querce 29

Impresa: Baldan Recupero & Smaltimenti S.r.l. via Marzabotto 28 – 30010 Lugo di Campagna Lupia

Contratto: Pratica n. 108-16/FG Mestre 14/12/2016

Importo di aggiudicazione: € 28.000,00 di cui € 2.000,00 per oneri della sicurezza

Importo perizia di variante: € 1.400,00

IL DIRETTORE SERVIZI PUBBLICI LOCALI

VISTA la Perizia di Variante del 20.01.2017 predisposta dal Direttore dei Lavori Ing. Adriano Ercole che prevede alcune nuove lavorazioni per far fronte alle circostanze impreviste ed imprevedibili di cui alla relazione tecnico illustrativa di variante.

VISTO l'atto di sottomissione datato 20.01.2017 allegato alla Perizia di Variante con la quale l'IMPRESA Ciroidi s'impegnerà ad eseguire le opere di perizia previste agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto principale e secondo quanto offerto in sede di concordamento dell'atto di Sottomissione stesso sottoscritto dal Responsabile Unico del Procedimento Geom. Marino Vianello

CONSIDERATO che per l'esecuzione dei lavori di perizia l'importo contrattuale viene elevato a € 29.400,00 di cui € 2.000,00 di oneri della sicurezza.

CONSIDERATO che per l'esecuzione delle opere di perizia non necessita proroga.

ACCERTATO che la perizia di variante comporta un aumento di spesa di € 1.400,00

CONSIDERATO che le maggiori spese trovano integrale copertura nel quadro economico di commessa

VISTA la Validazione a firma del Responsabile Unico del Procedimento allegata alla presente

CONSIDERATO che la perizia trova giustificazione nell'art. 106 comma 1 lettera C punto 1 del D.Lgs.50/2016

DISPONE

di approvare la Perizia di Variante ed il relativo Atto di Sottomissione, affidando le opere aggiuntive all'IMPRESA Baldan dando atto che:

- l'importo di contratto viene elevato a € 29.400,00 (OO.SS. inclusi) con un incremento di € 1.400,00,
- il tempo utile per dare ultimati i lavori viene confermato,
- le maggiori spese trovano integrale copertura nel quadro economico di commessa.

Venezia lì 20.01.2017

IL DIRETTORE SERVIZI PUBBLICI LOCALI

F.TO

(geom. Marino Vianello)